
Nr4 MEDYCYNA WETERYNARYJNA Rok XLI

JERZY WASILEWSKI
Szczecżn

Podświellony mechoniczny kompresor do bodonio
porozyłologicznego mięso ryb

W 1984 r. ukazał się projekt Instrukcji dot.
określania stopnia zatażenia pasożytami tkanki
mięśniowej ryb (1). W zasadach techniki ba-
dania ryb uwzględniono propozycje zarvarte w
artvkule zamieszczonym w ,,Medvcynie Wete-
rynaryjnej" (2). Proiekt Instrukcji w dalszym
ciągu'opiera się na Zarządzeniu Nr 3 i 22 Dv-
rektora ZGR z 1978 r. (3, 4). Istotną sprawą
projektu jest jasne sprecvzowanie zasad po-
bierania prób, jak również badania i interpre-
tacji uzvskanych wyników. Abv_badać mięso
ryb zgodnie z Instrukcją konieczne jest posłu-
giwanie się jednakowymi utządzeniami tj. zu-
nifikowanymi, mechanicznymi, podświetlanvmi
kompresorami. Model takiego urządzenia zo-
stał zaproponowany ptzez Zakładowego Wete-
rynaryjnego Inspektora Sanitarnego w PPDiUR
,,Gryf" w Szczecinie (ryc, 1). Jest to naibar-
dziei przvdatne z dotychczas opracowanvch u-
rządzen, Składa się z dwóch podstawowych ele-
mentów: stolika z podświetlanym blatem- oraz
płyty dociskającei, zamocowanej na d,łóch pro-
wadnicach. Płyta dociskowa prz,esuwana jest za
pomocą przekładni zębatej, umożliwiającej
płvnną regulacię siły docisku. Płat fileta ryb-
nego ułożony na podświetlanvm blacie iest roz-
gniatany do grubości określonei metodvką ba-
dilń, dzięki zamont,owanym ogranicznikom do-
cisku. Masa podświetlarki wvnosi 4-5 kg. Pod-
świetlarka i,est przenośna i może być stoso-
wana zarówno na statkach, jak i na lądzie,
praktvcznie w każdvm mieiscu w pobliżu źród-
ła nrądu.

Wstępna opinia o przvdatności stos,owania

KEOHENG oEANG, KUREK H. J., WARD G. E.,
GEBIiART C. J.: Wykazanie przy użyciu oilczynu
immunofluorescencji obecności Campylobacter hyoin-
testinalis i Campylobacter sputorum subsp. muco§a_
lis w jelitach świń ze zmia.nami proliferacyJnymi.
(Immunofluorescent demonstration of Campyiobatter
hyointestinalis and Campylobacter sputorum subsp. -

mucosalis in swlne intestines with lesions of proli-
ferative enteritis). Am. J. vet. Res. 45, ?03-?10,
1984 (4).

zamrożone skrawki ileum 29 śwń ze zmianami hi-
stologicznymi charakterystycznymi dla proliferacyjne-
go zapalenia jelit reagują pozytywnie w odczynie im-
munofluloresce,ncji w kierunku,C.,hyointestinalis. Po-
nadto w 24 przypadkach uzyskano reakcje dodatnie
w kierunku subsp. mucosalis. Komórki C. hyointesti-
nalis występowały w dużych ilościach w płynnei treś-
ci jelit cienkich. znekrotyzowane j śluzówce, nabłon-
ku, lamina propria i nabłonka krypt, zwłaszcza w,
części wierzcholkowej cytoplazmy komórek nabłonka
krypt. Komórki subsp. mucosalis występowały w
mniejszy,ch ilościach.
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Ryc, 1. Podświetlany mechaniczny kompresor do pa-
razyt<i,ogicznego badania mięsa ryb

tego urządzenia, uzyskana od przedstawicieli
Centralnego Laboratorium Przemysłu Rvbne-
go w Gdyni, Morskiego Instytutu Rybackiego
w Gdyniu, zainteresowanvch Zakładowych We-
tervnaryjnych Inspektorów Sanitarnvch jak
również Przedsiębiorstw Rybackich jest pozy-
tvwna.
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CRASSE R., BUBT D. G.: Poziom cefaleksyny w su-
rowicy psórv i kotów po jej jednarazowym podaniu
doustnym. (Antibiotic concentration in the serum of
dogs and cats following a sinRle oral dose of cepha-
lexin). Vet. Re,c. 115, 106-10?, 1984 (5).

Określono s,tężenie cefalel<syny {półsyntetyczny ana-
log cefalo,sporyny C) w surowicy 6 psów i 6 kotów po
jednorazowym p.odaniu do,ustnym antybiortyku w for-
mie tabletek w dawce 15 mg/kg masy ciała. Ponadtó
u 3 psów i kotów identyczną dawkę antybiotyku za-
stosowano w formie syropu. U psów po zastosowaniu
antybiotyku w fprmie tabletek maksymalne stężenie
(17,6 pglml) w surowicy krwi uzyskano po l58 m;,nu_
tach, zaś w formie syrqpu (16,4 pglml) po 94 minu-
tach. U kotów po po,daniu antybńotyku w tabletkach
czas ten wynosił 109 minut, po podaniu syropu z an-
tybiotykiem 96 minut. Maksymalne _ stężenia w suro-
w.icy wynosiły od,powied,nio (12,5 pglml i 13,6 pglml).
Czas utrzymy,wania się stężenia cefaleksyny pqwyżej
8 !łgl.ml po podaniu antybiotyku w tabletkach wyniósł
u psów 223,8 min, w syropie 231,8 minut, u kotów
o,dpo,wiednio 117,1 ,minui ,i 257,8 ,minut.
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